
PROCESSO LICITATORIO Nº. 020/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES CAR-
DIOLÓGICOS, VASCULARES, PULMONAR 
E TESTES DE NEUROCONDUÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

RESULTADO DA REANALISE DOS DOCU-
MENTOS DE HABILITAÇÃO DA EMPRE-
SA NEUROCENTRO CENTRO DE NEUR E 
MET DE DIAG LTDA / 01.024.347/0001-37

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, torna público o 
resultado da diligência e reanalise dos julga-
mentos dos documentos de habilitação da em-
presa NEUROCENTRO CENTRO DE NEUR 
E MET DE DIAG LTDA / 01.024.347/0001-37. 
Após reanalise dos documentos de habilitação 
constatou-se que a empresa NEUROCENTRO 
CENTRO DE NEUR E MET DE DIAG LTDA 
/ 01.024.347/0001-37 atendeu os requisitos do 
edital ficando a mesma habilitada no certame. 
Macaíba/RN, 12/05/2017. Francisco de Assis da 
Silva. Pregoeiro / PMM.

A Prefeitura de Macaíba, através da Secretaria 
Municipal de Educação, convoca a candidata 
aprovada no Processo Seletivo Simplificado 
001/2017, a se fazer presente, portando TODOS 
os documentos exigidos no edital 001/2017, 
mais a cópia do cartão da conta corrente do 
Banco do Brasil, no dia  16 de Maio  do corren-
te ano às 9h, na Secretaria Municipal de Edu-
cação, sito a Av. Monica Dantas nº 27. Centro.
O encaminhamento dos professores será fei-
to conforme a classificação publicada em 
03/02/2017.  Caso o profissional não esteja pre-
sente no momento de sua chamada, o próximo 
será chamado e a pessoa em questão deverá co-
locar-se no final da fila deste dia.
Ao longo do ano poderão ser convocados ou-
tros profissionais, conforme as necessidades da 
SME.

PEDAGOGO 19ª CHAMADA

Nº da 
Inscrição Nome do Candidato Classificação

1217 Rita de Cássia da Silva 175º

Macaíba, 15 de Maio de 2017.

Domingo Sávio Silva de Oliveira
Secretário Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba/RN; Contratada: 
Dias, Rezende & Alencar Advocacia. Objeto: CON-
TRATAÇÃO DE SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS 
ESPECIALIZADOS, ATRAVÉS DE AÇÕES NA 
ESFERA ADMINISTRATIVA E/OU JUDICIAL, 
COM A FINALIDADE DE RECUPERAR CRÉDI-
TOS PREVIDENCIÁRIOS E TRIBUTÁRIOS DE 
QUALQUER NATUREZA INCIDENTES SOBRE 
A FOLHA DE PAGAMENTO, COM LEVAN-
TAMENTO DETALHADO E PLANILHAS EM 
ANEXO, PROCEDENDO-SE COMPENSAÇÃO 
QUANDO NECESSÁRIO, BEM COMO REVI-
SAR PARCELAMENTOS ORIUNDOS DO INSS 
E RECEITA FEDERAL DO BRASIL. Percentual 
de honorários: 14% (quatorze por cento). Processo 
licitatório nº 107/2011. Modalidade: Concorrência. 
Fernando Cunha Lima Bezerra p/ Contratante. Paulo 
Gabriel Domingues de Rezende p/ Contratado.
...................................................................................

PREGÃO Nº. 027/2017.
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 201/202-2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE PULSEIRAS PARA CLASSIFICA-
ÇÃO DE RISCO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: CRM COMERCIAL LTDA ME 
- CNPJ: 04.679.119/0001-93. ENDEREÇO: RUA 
GAL. GUSTAVO CORDEIRO DE FARIAS, Nº. 
384, PETROPOLIS, NATAL/RN, CEP: 59012-570. 
ITENS VENCIDOS: 03 - R$ 780,00, 06 - R$ 590,00 
E 07 - R$ 6,70. REPRESENTANTE LEGAL: AR-
NALDO BEZERRA DA COSTA.; NACIONAL 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - 
ME - CNPJ: 18.588.224/0001-21. ENDEREÇO: 
RUA TUIUTI, Nº. 772, PETROPOLIS, NATAL/
RN, CEP: 59014-160. ITENS VENCIDOS: 01 - R$ 
180,00, 02 - R$ 132,00, 04 - R$ 1.310,00 E 05 - 
R$ 860,00. REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ 
HÉLIO ARAÚJO DANTAS. REPRESENTANTE 
DO MUNICÍPIO: SILVANA COSME PEREIRA - 
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
...................................................................................

PREGÃO Nº. 019/2017.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-

ÇOS Nº. 195/196/197/2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE CADEIRAS DE RODAS, COLCHÃO, 
NEBULIZADOR, MULETAS, ÓRTESES E PRÓ-
TESES.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDORES: BOMPORTE COM PROD 
ORTOP E MAT MÉD-HOSP. EIRELI EPP - CNPJ: 
03.004.540/0001-31. ENDEREÇO: RUA MOSSO-
RO, Nº. 734, TIROL, NATAL/RN, CEP: 59020-
090. ITENS VENCIDOS: 01 - R$ 275,000, 02 - R$ 
190,000, 03 - R$ 1.700,000, 06 - R$ 2.200,000, 0

7 

- R$ 900,000, 08 - R$ 950,000, 09 - R$ 950,000, 
10 - R$ 950,000, 11 - R$ 395,000, 12 - R$ 195,000, 
13 - R$ 195,000, 14 - R$ 195,000, 15 - R$ 185,000, 
16 - R$ 390,000, 17 - R$ 11.000,000, 18 - R$ 
7.800,000, 19 - R$ 8.400,000. REPRESENTANTE 
LEGAL: GUSTAVO PESSOA MARQUES FER-
REIRA; CRM COMERCIAL LTDA ME - CNPJ: 
04.679.119/0001-93. ENDEREÇO: RUA GAL. 
GUSTAVO CORDEIRO DE FARIAS, Nº. 384, PE-
TROPOLIS, NATAL/RN, CEP: 59012-570. ITENS 
VENCIDOS: 04 - R$ 93,000, 05 - R$ 159,000, 20 
- R$ 412,000, 25 - R$ 107,000, 26 - R$ 85,900, 27 
- R$ 65,000, 28 - R$ 104,000, 33 - R$ 339,000. RE-
PRESENTANTE LEGAL: ARNALDO BEZERRA 
DA COSTA.; CIRURGICA BEZERRA DISTRI-
BUIDORA LTDA - CNPJ: 02.800.122/0001-98. 
ENDEREÇO: RUA SÃO JOSÉ, Nº. 1523, DIX-
-SEPT ROSADO, NATAL/RN, CEP: 59031-630. 
ITEM VENCIDO: 23 - R$ 1.390,000. REPRESEN-
TANTE LEGAL: MARCOS ANTONIO FRANÇA 
DA SILVA. REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO: 
SILVANA COSME PEREIRA - GESTORA DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
...................................................................................

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA 
ATRAVES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE MA-
CAÍBA – MACAÍBA / PREV. CONTRATADA: 
TELEFONICA BRASIL S/A. OBJETO: PRORRO-
GAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CON-
TRATO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TELEFÔNI-
CO MÓVEL PESSOAL – TECNOLOGIA GSM, 
COM COBERTURA NA ZONA URBANA, DO 
MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN. VIGENCIA: 03 
(TRES) MESES. VALOR GLOBAL: R$ 944,97. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, II, 
DA LEI 8.666/93. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
029/2013. MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL. AUDREY SUELEN BRITO MILA - DIRE-
TORA PRESIDENTE DO MACAÍBA/PREV P/ 
CONTRATANTE. WELLINGTON XAVIER DA 
COSTA E CARLOTA BRAGA DE ASSIS LIMA - 
TELEFONICA BRASIL S.A P/ CONTRATADO.* 
Republicado por incorreção.

LEI Nº 1.856/2017

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE LO-
GRADOURO PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Macaíba 
aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1o – Ficam denominadas as Ruas: Maria Pi-

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO VIII – N° 1251 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, segunda-feira, 15 de maio de 2017

LEI

EXTRATOS

CONVOCAÇÃO

AVISO



ANO VIII – N° 1251 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, segunda-feira, 15 de maio de 20172

nheiro da Silva, à Rua Projetada 01, Ana Valcacio 
Ferreira da Cunha, à Rua Projetada 02, Izabel Fer-
reira da Cunha, à Rua Projetada 03, Cícero André de 
Lira, à Rua Projetada 04 e Alameda Fazenda Real, à 
Rua projetada 05, todas localizadas na Comunidade 
do Retiro, zona rural de Macaíba/RN.

Art. 2o – A fixação das placas alusivas com a de-
nominação oficial das referidas artérias públicas, fi-
cam por conta Prefeitura Municipal de Macaíba/RN, 
através da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 
Urbanismo - SEMURB.

Art. 3o - Esta Lei entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

          
 Macaíba – RN, 15 de maio de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 003/2017. 

Altera os membros da Comissão responsável pela 
fiscalização da aplicação dos recursos destinados ao 
pagamento do Prêmio de Qualidade e Gestão Huma-
nizada – PMAQ/AB.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚ-
DE DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA-RN – SILVA-
NA COSME PEREIRA, no uso de suas atribuições 
legais e de conformidade com a Lei n.º 1762/15, que 
institui no município de Macaíba/RN, o prêmio de 
qualidade e gestão humanizada – PMAQ/AB, des-
tinada aos profissionais integrantes das equipes da 
saúde da família e da saúde bucal vinculados ao de-
senvolvimento do projeto do PMAQ no Município:

R E S O L V E:

1 – Alterar os membros da Comissão responsável 
pela fiscalização da aplicação dos recursos destina-
dos ao pagamento do Prêmio de Qualidade e Gestão 
Humanizada – PMAQ/AB, sendo esta composta por 
05 (cinco) membros da seguinte forma: 

•REPRESENTANTE PROFISSIONAIS DE NÍVEL 
SUPERIOR:

NAYARA BUCCOS PENHA DE ALMEIDA LUIZ

•REPRESENTANTE TÉCNICOS DE SAÚDE BU-
CAL:

JULIANA GOMES DA SILVA LUZ

•REPRESENTANTE DOS TÉCNICOS DE EN-
FERMAGEM:

JULIANA RODRIGUES DA SILVA

•REPRESENTANTE DOS AGENTES COMUNI-
TÁRIOS DE SAÚDE:

JOSÉ LENILDO DE ARAÚJO

•REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE SAÚDE:

MARIA ALINE DA SILVA RIBEIRO

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

 Publique-se e Cumpra-se. 

 Fundo Municipal de Saúde, 
Gabinete da Secretária, 08 de maio de 2017.

SILVANA COSME PEREIRA 
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
...................................................................................

PORTARIA Nº 004/2017

Concede pagamento de Diária e dá outras providên-
cias.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA/RN, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com o Decreto 
Municipal nº 1665/2013,

 R E S O L V E,

1. Conceder ao Sra. MARIA CÉLIA CROISFELT 
SANTOS, inscrito no CPF Nº 029.734.798-51, 
Matrícula Nº 1101749-1, função Diretora Geral da 
UPA, 04 (quatro) diárias, para custear as despesas 
com alimentação e locomoção, durante sua perma-
nência na Cidade de São Paulo, durante o período 
de 16 a 19 de maio de 2017, a fim de participar do 
24º Feira Internacional de Produtos, Equipamentos, 
Serviços e Tecnologia para Hospitais, Laboratórios, 
Farmácias, Clínicas e Consultórios.

2. Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação 
de disponibilidade orçamentária e financeira para 
que seja efetuado o pagamento do valor autorizado.

 Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Secretaria Municipal de Saúde, 
em 12 de maio de 2017.

Silvana Cosme Pereira
Secretária Municipal de Saúde 

 Gestora do Fundo Municipal de Saúde 

PROCESSO DE DESPESA Nº. 230/2017
PROCESSO LICITATORIO Nº. 022/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE DIETAS ENTERAIS, 
SUPLEMENTOS E COMPLEMENTOS ALIMEN-
TARES.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações di-
retas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de 
acordo com a pratica no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta e docu-
mentação de habilitação, estando, portanto, precluso 
o direito de interposição de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconizado o inci-
so XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor das 
licitantes:
CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA 
LTDA - CNPJ: 02.800.122/0001-98, saiu vencedora 
nos itens: 05 - R$ 13,380, 07 - R$ 10,500, 09 - R$ 
15,750, 10 - R$ 40,000, 11 - R$ 88,000, 14 - R$ 
12,150, 15 - R$ 14,250, 16 - R$ 17,070, 18 - R$ 
48,500, 20 - R$ 54,500, 21 - R$ 124,000, 23 - R$ 
138,000, 26 - R$ 30,000, 27 - R$ 25,000, 28 - R$ 
28,500, 29 - R$ 19,500, 30 - R$ 12,700, 31 - R$ 
30,500, 33 - R$ 37,000, 35 - R$ 33,800, 36 - R$ 
41,000, 37 - R$ 24,800, 38 - R$ 32,000, 39 - R$ 

34,000, 40 - R$ 42,500, 44 - R$ 4,250, 45 - R$ 
5,400, 47 - R$ 1,400.; EMPÓRIO NUTRI CARE- 
COM. ATACAD. DE PROD. NUTRIC. - CNPJ: 
04.167.179/0001-27, saiu vencedora nos itens: 02 - 
R$ 12,300, 08 - R$ 19,920, 12 - R$ 65,000, 32 - R$ 
130,000, 34 - R$ 77,000, 41 - R$ 46,000, 42 - R$ 
44,000, 43 - R$ 46,500.; PRODIET NUTRIÇÃO 
CLÍNICA LTDA - CNPJ: 08.183.359/0001-53, saiu 
vencedora nos itens: 01 - R$ 7,900, 04 - R$ 6,650, 
17 - R$ 27,000, 19 - R$ 40,000, 22 - R$ 44,900, 24 
- R$ 22,950, 25 - R$ 56,900. 

Encaminho o processo a Gestora do Fundo Munici-
pal de Saúde para deliberação superior.

Macaíba/RN, 12 de maio de 2017.

Francisco de Assis da Silva
Pregoeiro / PMM

...................................................................................
PROCESSO DE DESPESA Nº. 1.064/2017
PROCESSO LICITATORIO Nº. 027/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE EQUIPAMENTOS NUTRICIONAIS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações di-
retas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de 
acordo com a pratica no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta e docu-
mentação de habilitação, estando, portanto, precluso 
o direito de interposição de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconizado o inci-
so XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor das 
licitantes:
CRM COMERCIAL LTDA ME - CNPJ: 
04.679.119/0001-93, saiu vencedora nos itens: 
03 - R$ 780,00, 06 - R$ 590,00 e 07 - R$ 6,70.; e, 
NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO 
LTDA - CNPJ: 18.588.224/0001-21, saiu vencedora 
nos itens: 01 - R$ 180,00, 02 - R$ 132,00, 04 - R$ 
1.310,00 e 05 - R$ 860,00. 

Encaminho o processo a Gestora do Fundo Munici-
pal de Saúde para deliberação superior.

Macaíba/RN, 11 de maio de 2017.

Francisco de Assis da Silva
Pregoeiro / PMM

...................................................................................
PROCESSO DE DESPESA Nº. 648/2017

PROCESSO LICITATORIO Nº. 020/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA REALIZAÇÃO DE EXAMES CARDIOLÓ-
GICOS, VASCULARES, PULMONAR E TESTES 
DE NEUROCONDUÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações di-
retas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de 
acordo com a pratica no mercado local.

TERMOS

PORTARIAS 



ANO VIII – N° 1251 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, segunda-feira, 15 de maio de 2017 3
Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta e docu-
mentação de habilitação, estando, portanto, precluso 
o direito de interposição de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconizado o inci-
so XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da 
licitante:

L. REGO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - ME - 
CNPJ: 10.516.241/0002-22, saiu vencedora nos 
Itens: 01 - R$ 90,00, 02 - R$ 110,00, 04 - R$ 110,00 
e 05 - R$ 110,00. 

Encaminho o processo a Gestora do Fundo Munici-
pal de Saúde para deliberação superior.

Macaíba/RN, 12 de maio de 2017.

Francisco de Assis da Silva
Pregoeiro / PMM

...................................................................................
PROCESSO DE DESPESA Nº. 230/2017

PROCESSO LICITATORIO Nº. 022/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE DIETAS ENTERAIS, 
SUPLEMENTOS E COMPLEMENTOS ALIMEN-
TARES.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, a análise do processo em comento.
Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do 
Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio, 
inclusive a expedição do ato adjudicatório. 
Considerando, que após os lances e negociação di-
reta com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de 
acordo com a prática do mercado local, conforme 
pesquisa mercadológica. 
Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame. 
Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta finan-
ceira e na fase habilitatoria. 
Considerando, finalmente o que preconiza o inciso 
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal n°. 10.520/2002. 
HOMOLOGO o procedimento em favor da licitante: 

CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA 
LTDA - CNPJ: 02.800.122/0001-98, saiu vencedora 
nos itens: 05 - R$ 13,380, 07 - R$ 10,500, 09 - R$ 
15,750, 10 - R$ 40,000, 11 - R$ 88,000, 14 - R$ 
12,150, 15 - R$ 14,250, 16 - R$ 17,070, 18 - R$ 
48,500, 20 - R$ 54,500, 21 - R$ 124,000, 23 - R$ 
138,000, 26 - R$ 30,000, 27 - R$ 25,000, 28 - R$ 
28,500, 29 - R$ 19,500, 30 - R$ 12,700, 31 - R$ 
30,500, 33 - R$ 37,000, 35 - R$ 33,800, 36 - R$ 
41,000, 37 - R$ 24,800, 38 - R$ 32,000, 39 - R$ 
34,000, 40 - R$ 42,500, 44 - R$ 4,250, 45 - R$ 
5,400, 47 - R$ 1,400.; 
EMPÓRIO NUTRI CARE- COM. ATACAD. DE 
PROD. NUTRIC. - CNPJ: 04.167.179/0001-27, 
saiu vencedora nos itens: 02 - R$ 12,300, 08 - R$ 
19,920, 12 - R$ 65,000, 32 - R$ 130,000, 34 - R$ 
77,000, 41 - R$ 46,000, 42 - R$ 44,000, 43 - R$ 
46,500.; 

PRODIET NUTRIÇÃO CLÍNICA LTDA - CNPJ: 
08.183.359/0001-53, saiu vencedora nos itens: 01 - 
R$ 7,900, 04 - R$ 6,650, 17 - R$ 27,000, 19 - R$ 
40,000, 22 - R$ 44,900, 24 - R$ 22,950, 25 - R$ 
56,900. 

CONVOQUEM-SE as empresas acima menciona-
das para a assinatura da ata de registro de preços.

Macaíba/RN, 15 de maio de 2017.

Silvana Cosme Pereira
Gestora do Fundo Municipal de Saúde 

...................................................................................
PROCESSO DE DESPESA Nº. 1.064/2017
PROCESSO LICITATORIO Nº. 027/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE EQUIPAMENTOS NUTRICIONAIS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, a análise do processo em comento.
Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do 
Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio, 
inclusive a expedição do ato adjudicatório. 
Considerando, que após os lances e negociação di-
reta com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de 
acordo com a prática do mercado local, conforme 
pesquisa mercadológica. 
Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame. 
Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta finan-
ceira e na fase habilitatoria. 
Considerando, finalmente o que preconiza o inciso 
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal n°. 10.520/2002. 
HOMOLOGO o procedimento em favor das lici-
tantes: CRM COMERCIAL LTDA ME - CNPJ: 
04.679.119/0001-93, saiu vencedora nos itens: 
03 - R$ 780,00, 06 - R$ 590,00 e 07 - R$ 6,70.; e,  
NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO 
LTDA - CNPJ: 18.588.224/0001-21, saiu vencedora 
nos itens: 01 - R$ 180,00, 02 - R$ 132,00, 04 - R$ 
1.310,00 e 05 - R$ 860,00. 

CONVOQUEM-SE as empresas acima menciona-
das para a assinatura da ata de registro de preços.

Macaíba/RN, 11 de maio de 2017.

Silvana Cosme Pereira
Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Macaíba
..................................................................................

PROCESSO DE DESPESA Nº. 648/2017
PROCESSO LICITATORIO Nº. 020/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA REALIZAÇÃO DE EXAMES CARDIOLÓ-
GICOS, VASCULARES, PULMONAR E TESTES 
DE NEUROCONDUÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, a análise do processo em comento.
Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do 
Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio, 
inclusive a expedição do ato adjudicatório. 
Considerando, que após os lances e negociação di-
reta com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de 
acordo com a prática do mercado local, conforme 
pesquisa mercadológica. 
Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame. 
Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta finan-
ceira e na fase habilitatoria. 
Considerando, finalmente o que preconiza o inciso 
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal n°. 10.520/2002. 
HOMOLOGO o procedimento em favor da licitante: 

L. REGO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - ME - 
CNPJ: 10.516.241/0002-22, saiu vencedora nos 
Itens: 01 - R$ 90,00, 02 - R$ 110,00, 04 - R$ 110,00 
e 05 - R$ 110,00. 

CONVOQUE-SE a empresa acima mencionada 
para a assinatura da ata de registro de preços.

Macaíba/RN, 15 de maio de 2017.

Silvana Cosme Pereira
Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Macaíba
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 028/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

RESULTADO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, torna público o re-
sultado da sessão do processo em comento. Em-
presas vencedoras e habilitadas: CIRUFARMA 
COMERCIAL LTDA / 40.787.152/0001-09, CI-
RURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA 
/ 02.800.122/0001-98, CRM COMERCIAL LTDA 
ME / 04.679.119/0001-93, F. WILTON CAVAL-
CANTE MONTEIRO EIRELI / 07.055.280/0001-
84, MSHS COM. DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA EPP / 40.782.468/0001-08, 
NACIONAL COMERCIO E REPRESENTAÇÃO 
LTDA / 18.588.224/0001-21 e PHOSPODONT 
LTDA / 04.451.626/0001-75.; Empresa inabilitada: 
DEPOSITO GERAL DE SUPRIMENTOS LTDA 
/ 06.224.321/0001-56 - Descumprimento do Item 
6: Subitem 6.2.2: “e” c/c Item 9: Subitem 9.2 “b” 
do edital. Fica marcada a sessão publica para nego-
ciação dos Itens da empresa inabilitada para o dia 
22/05/2017 ás 08h30min Macaíba/RN, 12/05/2017. 
Francisco de Assis da Silva. Pregoeiro / PMM.* Re-
publicado por incorreção.

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal de 

Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: 

assecom@prefeiturademacaiba.com.br

EXPEDIENTE

ESPAÇO 
NÃO

UTILIZADO



ANO VIII – N° 1251 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, segunda-feira, 15 de maio de 20174

www.prefeiturademacaiba.com.br

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte 
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
.............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes


